
Ha ocHory rilraEa 59. 3axonapc,,, 6p. ririi" 
" ;1rz+t, isaii,; I"l,Ii;T"J#rHX".r"ffi *:JffTT 

"Hi}X;
oapNasoj 28. Jyu. 2024. rolwne, Aouela-ie

N€ baz€ td nenit 59. Ligiit mbi zgjedhjet lokale (,,Gaz.zyrtare e RS,,, nr.14/22

l!:,i:::;il,'#:#Li"' zgiedho? iiol,une, so Bu;anocii, ne mureohjen e mbajtur 28

YKYfIAH I43BEIIITAJ-RAPORTI I PER
opE3vrrrAruMA"r""-G^{^rffi_##H[ly**rrr.rHEorrurrrrH,

MBr REZuLrArEr, ?q{rr####f*urrrrrrAR* rr KuvENDrrKoMuNAr, rt ruJaNocrr
1' Yxynnz p..{ITrr{ zs6opa sa og6opHr.rre cryuurra,e orrrur}rHe Eyjanoraq,oApxaHl,x 02iywa.2024. ro4zne, r4 rroHoBJLeHzx Ha 6upavrux Mecra ll. u 46.
:#ffi]T,'3iyu'2024.roAIrHezuadzpavxr{xMecra sz.uiT.oApxar{}rx 21jyu.20za.
Rezultatet e p€rgiithshm. t::q..9lrj.ve pdr keshilltare t6 Kuvendit Komunal rd Bujanocit,t€ mbajtura mE 02 qershor zolq dh"te f,eirre.it*u ,e u.nJroiirio r r dhe 46 t€ mbajtura

iTru." 
qershor 2024 dhe n6 vend ,"tii*i 33 dhe +ile ,lr:*, a me 2r qershor 2024

Epoj.oapeleuux 6upauxr{x Mecra _ Numri i vendvotimeve
te p€rcaktuara

Bpoj 6zpaua yntrcaHux y 6upa.mu cru4cax - Numri ivotuesve t6 regjistruar n€ regf iitrin zgjedhor

$xryryjyhu r4 eBer{rvanHe crrrcroBe HaKHaAHrrx [poMeHa y6upavxol,r.cn ucKy Lr"uarry-r" noce6ue rBBoAe ua 6zpavxorculrc.ya-duke i pdrfshird ndryshmet 
"rentuut"- 

shtesd n€ lista

'i;;;H;.1ff
fpoi.9""p*u K

t0 cil6t kan0 dalur ni! zgiedhje

Epoj 6apauu no,
kane votuar

npoj r.r*
pavlefshme t6 votimit

Epoj naxehr*
vlefshme te votimit



trpoj .rr"o
us6opna Jrr{cra - Numri i votave dhe-numri i mandateve t€
cilat i kan€ fituar secila list€ zgjedhore:

Ha:un n:6opuelucre - Em€ftimi i listEs
zgjedhore

6poj uacora
roje je ao6u.na

u:6opua
,rucra - Numri

i votave td
cilat i ka fituar
lista zgjedhore

flpoqeuar og
6poja

6upava xoju
cy uraciuu -
Pdrqindja nga

numri i
votuesve te
cil0t kand

votuar

Epoj lraugara
roju npma4a

u:6opnoj -rracru

- Numri i
mandateve q0 i
takojn€ listEs

zgiedhore

AEMOKPATCKA NAPTI4JA
- Ip Cq Harnn Apu@u -
PARTIA DEMOKRATIKE _
Dr Sc Nagip Arifi
SPP._ OVEN SA JEK, RONIA
VACEREN SO HIJEN _
ADEM SALTHT _ CIIII _ IA
CMO CBI,I JEDNAKI -
ROMI, KAXI4TE IA _
AruM CArturxu_ sPP _ PO
JEMI TE GJITHE TE
BARABART - ROMI]T,
IHqAJ PO - ADEM SALIHI

s.99% 4.88%

AJTEKCAHAaF By.il4Tr _
EYJAHOBAII CYTPA
(HyurJa,(auzh -
Coqzj a;rzcrruKa raprilj a
Cpdule - C[C; paczu J6ajzh
- Coqzjar4eMoKparcKa
r,aprvja Cp6uje - CAII
Cp6nje; MulaH Kpxo6a6uh _
[Iapruja yjeAr4]beHux
[eH3r{OHepa,
[oJbonpHBpeAHr4Ka u
rrporrerepa cp6uje -
Colugapnocr rr npaBAa -
fIYlIC - Colzgapuocr z
npaBAa; flparau Maprcoauh
fla-unra - Jegzucrr eua Cpluja
- JC;Munzqa Rypfeauh
CranaenKoscKr4 - CpncKa
cTpaHKa 3aeeruuqu -
3 areruuqz ; Mutmj a Mulsrzh
- Yje4zmena ceJraqKa
crpaHKa - YCC; Anercau4ap
Bynuu - floxpe'r cor{Hjarucia
:[C;Maloru Byqeszh -

17.48%
17.07%
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ruMOKPATCKI,I
IIPOTPEC -IIIhI4[PI4M
MYCJII4Y -
TNVruIIE PROGRESIT
DEMOKRATIK _ SHQIPRIM
MUSLIU

16.76%

OPOHT 3,A IPO,MEHE _
pHTOH PEtmrur_
FRoNTI pER TvonySHIM _
DRITON REXHEPI 195t%
npovpnp cAEJe naruB
CEJIO, 3A HAIX fpAA Carua
Aporh HapogHz floxper
Cp6uje Mzpoclan Aaexcnh
Hora,{err,roKparcKa Crpanxa
Cpluje Clarony6 pzcruh
lloxpet O6Hoee KparuesnHe
Cp6uje flpeapar Tpajxonnh
Hoso JIaqe Cp6rzje Mulour
flapaugzlonuh -
NDRYSHIMET TANI PER
FSHATIN TONE, PER
QYTETIN TONE Sasha Arsi6
L1vizja Popullore e Serbis€
Miroslav Aleksii partia e Re
Demokratike e Serbise
Slavoljub Ristiq LEvizja p€r
Rivendosjen e Mbret€risd sE
Serbise Predrag Trajkoviq
tytyra e re e Serbise Milosh

2.44%

CPICKA NT'TA 3,A
EYJAHOBAI_{-Heua4 Tacnh_
Tacau fopaa Taruronnh_
IIIana-Etr4PAJ IIOIITEI5E _

LISTA SERBE PER
BUJANOCIN-Nenad Tasiq_
Tasa dhe Goran Tashkoviq_
Shilja-ZGJIDHNI
NDERSHMPNNqE

[p flejan CrojaHGnh Me.{e-
EI4PAJ BYAyhHOCT _ Dr.
Dejan Stojanovii Mege-
ZGJIDH TE ARDHMEN
IIAPTI4JA 34
AEMOKPATCKO

AnE - PA|MH

0.84%



MYCTAOI4 - PARTIA.P
VEPzuM DEMOKRATIK -
RAGMI MUSTAFI

(Haaecrr'r H.BHBe carax ar6opuax lucra-Renditni emeftimet e te giitha listave zgjedhore)

2' oaaj rzsaeuraj o6jan*yje ce y ,,c,ryN6euoM nr4cry orrrrruHe EyjaHoaaq,, n uane6-npeseuraquj ra peny6rr,rr{Ke ua6op ne xola u c uj e.
Ky raporl shpallet ne "Gazeten zyrtare t€ komun€s s€ Bujanocit,, dhe nd webfaqen e Komisionit Republikan zgjedhor.

3" onaj usreruraj, ueflocpeA}{0 uo :}aBpuerKy ra:60pa, AocTaBHT'H MnnNcrapc.ray
IpxaBHe yflpaBe H roKaJ'rHe caN{oy[paBe.

Ky raport, drejtdp€rsedrejti pas pdrfundimit te zgjedhjeve, tc i dorezohetMinistrise sd pushtet lokal dhe vetqeevlrisjes lokale.

O 6 p a3 Jr o x e n, e-A r sy e t i m
Ll,raHon 59. 3axoHa o J.ror(AlrrHr.rN4 rrs6opuua nponilcaHo je: 4a m:6opuitrorvucujii y poKy o4 96 uacona oI :larBapan a Onpa.lrflx N{ecrA rxoHocr.r g o6jae,r,yje :acna 6l'rpa'lra Mecra yKyflaH Hsrcruraj o pe3yJrra.frrMa ,ror(aJrHHx ns6opa xoju ca,1pN,:6poj 6r.pa'ra yilrrcaililx y 6upauxu 

"nr.uo, 
6ioj Onpava o,r.;r, i. rd3arlao ua u:6ope, 6po.j6upaua rcoju cy rJIacaJII'I,6po.1 ueaaNehux r',racaqxrlx,rucllha.6poj aaxehux rr,racaq*Hx:ttlc't'nha' 6po.f |lacooa xo.jlt "ie go6tr:ta ceaxa u:l6opua Jl.rcra r 6po.j NraHr,,a xo"iu je

4o5u'ra caaxa ,:6opHa irucT'a (crae l); ga ce 6poj 6upa.ra xoju cy r.rraca,.rH yrepfyje naocHoBy 6pcl.fa r,racaqxlrx rucrulia xo.in oe HAJ.ra3e y rracaqKilM rcyirr.iaua (cr.rs zi; aa axo
J:t noan"ro npaBHO CpelcrBo :6or uenpaBHnHOCTr4 TOKOM Cnpooollesa fnacarba Ha6Np:t'lnoNr Mecry fi ilKo .le lo,lUero npaBHo opercrBo nporr4B peuieba xo.iunr cexoucrary.ie Aa ce Ha 6upauroivt jvtecry ue \,rory yrBprr.rrrl pe3yJrrarlr rJracarba, orHocHopenjeH,a xojuna ce [oHHluraBA rrAcar-be Ha 6rrpaur,ou n 

"ary, 
poK 3a rxoHoueFbe r.ro6jat:ulnarr'e yKyntlol n:aeutlaja o pe:rv"rrra,r{Nra JroKairr.rir.r,:6.pa pilLrylla ce oA rarilKara cy n:lSopuoj rout'tcu.itt iiocraBJ'beHe o.[nvr(e o clrH\r,o;JHerr]M npaBHr{M

cpeAc'llll'lMa (craa 3); Aa ano ce rla tloje;1t'ttlttvt 6rapa.rKr4i\.1 MecrrJrvra cllpoBorr4 ,oro,rior"ryilcatbe" poli 3a rxoHotllerbe tt o6.iae,r,unarbe yKyrrHor- r.r3Bellrra.ja o pe.tylrilryMa
Jror(aJrlrr.rx u:60pa paqyHa ce oA 3aTnapalra 6upa,r*ol ,,."r.utlu nn;a*.;e ualraclrrale

'oHoBJ',beHo 
rracalbe oAHOCHO or rfaHa KaAA cy nora,ruoj us60puoj xtlrucaim

llocT'aBjbefle oAJIyKe O c13l'1M eBeH]'yaJitio I1oAHerr.llvr ilpaBr.rr.lM cpeAcl,l]l4Ma y r]e3t{ ca
IIOHOBHI,IfuI .JIACAT'CM (C,AS 4); AA A,.O JC NO4HCT 3A\TCB AA CC I,3BPTIIH KOHTPOJIA
3arrHcrruKa o paliy 6ilpa,rrcor'o;150pa no y3opxy, poK 3a A6rl6ue6e u o6jau"rr,urarr,eyKyfiHof u:eerura.ia o pc3ynrarr.{tura JroKarHux u:6opa palryHa cc or 3aBpruer(a Kourponc:rarucHrK.l o pa,ly 6upauxor o460pa (craa 5) il ra nporl.iB y*ynH0r u.3nerura.ia ope3yJITaT'[IN.la JIoKturHHx r4:6opa norXHocnraq npornaueHe u:6opHe JirrcT.e ]t 6r.rpau Hrot.yrIoAI-re'rH npuloBop n:6oprroj 

.xor,rucuju y poxy oA J2 qaca o4 o(_r.jaa.;sgrorru'yn1r,r,ro1.
useeruraja ua ne6-npe:eHrarluju (cran 6).

Neni 59 i l.igiit per zgjedhjet lokale parashikon se: Komisiorri zgjeclhor brenda96 or€ve nga mbyllla e vendvotinrevl nxierr dire publikon pe. ie $itha venclvotirnet njerapoft te peirgjithsh€nr per rezultatet e zgjedh.ieve lokale. i citi'pe,:,r,u;;, 
';.-;;;;;t.

votuesve tc regiistruar ne listen e zgiedhesve, nunrri i votlrcsve qc kanc dale te votoine.numri i fletevotimeve te pavlefbltme, nurnri i fletevotirneve te vlefshr,e, nunrri i votave temarra nga secila liste zgiedhore dhe ttutrri iuranclateve. te pranuara nga secila listezgjedhorc (paragrafi 1); se numri i votuesve qe kane votuar percaktohet ne bazc te numritte lleteve te volinrit rre kutite e votimit (paragrali 2); se nese eshte paraqitur m1et juriclik
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per shkak td parregr-rllsive giate zhvillimit te votinrit ne vendvotim dhe ndse esht€parashtruar m-iet jurirlik kL,ncGr u.nJi*i, r'u tr',rrr.i"r.'r"rJt,o,", e votimit nuk muncr tepercaktohen ni vencivotim, d.m.th. venciimi ,,. ,, .iri, ,r}orr., votinri ne vencrvotimi,afati per n'iiratimin ane pultiumin 
" 

.rportit ,c pe.girirrrrr,, pr. rezurtaret e zgf edhjevelokate ilogarirer ng, dira kur u"n.ti,*, per re giiril ;rj;;;; j.uriciike r. pr.rqf,rra.jan€dorezuar nc kornisioni, zgiedhor:tpo,:og,,,t; j): slj nese rrl.l,a. rc cakruara voiirni bchctrivori*, albri per miratirirr ,rn.'1irrriiiir-,i,,,';,";;;;;t I ierg;ithshem per rezurrarer ezgfedhjeve lokale.-llogaritet nga m'i1;itJo. u"na votimit kLr'eshte mba.itur rivotimi. cjmthnga clita kur 'jane clorezuar 
*vendimet 

pcr te g,irrra m,retei e rnun6shme .jLrricrike nekornisionin zgiedhor koniunar ridrrur mc'r-i"";;,rT;'i;,il;r;ir); sc rrdse eshre paraqiturkerkese per kontr.ili,', 
".ricr",.,cer r, orrrr se tornisirnri*i.on* sipas rn.stres, afati per'riratjmin dhc publikimi,., 

" .opo.iit'il pcrgiithsn". pe.?*rurrarer e zgfedtrjeve Iokarell()garirel rrga perrirnd::: 
l"*:i::iii je'n.*rverbari i punes se kdshiilit vorLrei (paragrari5) dhe se kunder raporril re perg,irhshenr per rezu.rtalet e rgi"dt,y.u. rokare te zgjedrl_eve,aplikuesi i lisres zgfe,rlhore te"'rl;;;ii;, cltre, Tgis6lrerl lii,ro te paraqesin ankese ne

ifi:fi:ll!;f,"u!*'ne arbt pre-i 72o'eu" ,g, putrlikimi i raportit re pergjithshem ne Lreb

rl,rasou 60. 3arosa o J,lor(,
xo'nc uja Ha ae6-n pe:euraqaj u r."tr:fr.l,;: fi 3:iXIr,.ffiU:X.Ei:cl Td:#t,:ueru'l'a.j o pe3yJl'I'at"rrllla JroKaJrr,4x ,:r6opa u p.ryi,,,rra'l.rrn.u,uo 3i1 c,a*o 6upauxcrx,ecro (cran l ); aa ce y*yflaH 

':eeulraj 
o pe3yJ,rrar,lra u:60pa o6jaenyje Ha Haqr.rH Harojlt ce o6jaa:r'!y rrpofiIrcrl .ie4urrr.rqe r,,',no.,,r,. carvroyrparle (ci ae 2) H Aa HerocperHo rro3atlpuerKy urSopa, H:6op,a xomrcuja Aocra'-rr,A r.lHt,.lcl.apct.riy roje.ie lta4"uerxllo :anoKarHy caMoynpaBy. yr(),naH ,,,,ru.,r,ri,j o pe:rynrarrr,rr, ,u,.orrrx ll:6opa (cran 3).Neni 60 i Ligiit pdr zgiccthi., "r_oiri* p;;;;r;; se komisiori zgjedhorp'blikon nje rapo. re pe;giilirshe,r"pc,l 
ff.rrlr*r.t e zgictrh.ieve rokare dhe r.ezLrrrarcl evotimit per gdo vendvotimle weu p,:"rantimin e Kornlsionit Rcpubrikan t€ Zgieclhieve(paragrafi I); qe ,"upo.ti. i pergiirhihJrr.prr.rczLrrtaret e zgfecih.ieve r€ pubrikohei nem€nyren ne te cilen p,blikolieniiegrttn.et. n"iesise se v"teq"ile,.isjes lokale (paragrafi 2)dhe qe rnenjehere pas pij.rundi,"i, ;e ;;.'Jhr.u;:'i;;r,r,rljlo,,"r te clorezoj€ raponin

;",$:?J:i'i::T-,?;iri;'JJi?ii,' 'g[li'i"e r"kare nc iliri,rrine persegese per

I4s6opna ronrucuja orruraHe 
-Eyjauoeaq, 

roacraryje Aa cy ce us6opu sao460punxe crynurrune orrrrrrHe ByjaHosaq' onpxarlr 02jyuu.2024. ro4aue sa 5g6zpavxux Mecra, ra cy noHoBJ.beHr4 ua 6upauxw; ,..;li: w 46. ogpxaam 13 jyu.2024. ro*w*e u Ha 6rzpavxnx ,..;;-3;.-, q7. ow*uir^1;;;". 2024.lotwHe rr ra-cyI4:6opHoj xonaacuJ z .TIUTI{He EyjaHonaq, rocraBJbeHe oirJryK. o cBt4 M norrieruMIIpaBfil'iM cpeAcruIIMa,-olrHocl'ro au ay rpoT'eKJi14 poKoBr{ ,ru ,,,r4ornrerbe rpaBrrHxcpeAcraBa Ha oAJryKe tr4':60prre n,rr,rarl". .r,Ko 
Aa cy cBr.r pe3yJrral"H ilracarba ,a c,r4r\,1oupa qK H iu MecTH r\,t a rocTaJTr,l npurruanu^r r,.

Komisioni Zgieclhor i Komunes se Bujanocit ben te ditur se zgjedhjet perkeshilltare te KLrve,dit 
foyynar i! r:rir,r".it :.re *rrrir;;^;r,,; 2 qershor 2024 

^e 
5()vendvotime, dhe jan6 perseritu,e ,.nJ votimet r r orr. +o 

" 
jane mbajtura me 13qershor 2024 dhe nd vend votimet 33;L 4.7..rnirnbuji;u;e-2r qersho r 2024dhe sevendirnet per te gjitha nrjetet,. dor.r**;.-,r,r;r,. r ir*i".arru]. ro,rirru,.,it zgiecrhor teKonrunes se Bujanocit, j.,.,,.th..riot., 

po.-rlrrrqitj,en e m.feteve.iuriciike. kLrncrer vendimevete Komisiorit Zgieclhor ka,e karuar,'re',ienyre q€ te gjitha rezurtaret e votimit ne tegiitha vencl vorimet re behen lig,a.i;ilteietyruesh,n".
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Y crna4y ca.Ha3e.{eHzM, creKJrr, Cy ce ycJroB U ra y 3aKOHOM [polzcaHoM
i:Y,#*',T.##TJ'ffi*;Xj%iJ*f:."_1r{ AoHece t "oj"* 

yrynaH ,saerurai o
Ne perp uthj e ; # ft: ilil T#fi iiiil::X?:Ji ?Jill,r<o,,i, i o,, r*,..n 

".
Komunar i Bujanocir t€ nxjerrd ane puuritol, 

,R.1p:nl, e rcrgittrstrdm per rezurtatet ei.?:l#*t 
pdr kdshilltare ,E i."#iliiorurur td nrluro.liu?enau afatit t.p€rcaktuar

yITyTCTBO O IIPABHOM CpEACTBy:^IrytzB yryrHor zsreunaja oPE3YJITATI4MA US6OPA, ITOAHOCI,IJIAII IPOTJIAIUCHE ZS6OPUE ,,."J U OI4PAII MOIY TIOAHCTI,InpllroBop tr{s6opnoj_xoruucujz y pony oI 72-ru.u'oo"od;uu*rrurLa oBor y1yrHorasreuraj a ua oe6_noesermau aj, p.nyO,i, *ne us6opue xou zcu i e.uontzrp* ptn vrmrnr "runrilitrlsyoil raportit te ie.giith.r,dm p€r rezultatete zgjedhjeve, aprikanri.i ristds re,.r,;.. ie shpalrur'dhe rg,ljir,ri mund t€ paraqesinkund.rshtim n€ Komisiorl, zg,.?hJ. u*ra, zz o.eve ngaffirikimi i kdtij raporti tepdrgj ithsh€m n6 prezantimi n relni-.t li?ori, i ori R;d;; f# Zgi edhj eve.
Bpoj-Num6r:0 I 3- 343 /2024
V Byj arrona L\, 2g.06.2024. r o guue
Nd Bujanoc, mE 2g.06.2024

II3EOPHA KOMr{CTIJAOITTITIIHE EyJAHOBATIKOMISIONI KOMUNAT, ZC"INOTTOR BUJANO C

IPEACEAHI4K _ KRYETAR,

$k;-a
t};*ffi"s)


